

Dipartimento Approvvigionamenti ed Affari economico finanziari

Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario

Ufficio Gare europee (servizi e forniture)

Responsabile: Massimiliano Possamai

Referente: Francesca Pintarelli

viale Verona n. 190/8 – 38123 Trento

tel. 0461- 906311

pec: spgas-apss@pec.apss.tn.it

Cod. 18.2.2.9-2021

Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013, art. 20)

Oggetto: Procedura aperta per l'appalto del servizio di gestione socio sanitaria e alberghiera della struttura residenziale per pazienti del Centro Disturbi del Comportamento Alimentare dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento. CIG: 86958992DE - Gara telematica n.: 99169. **Nota di chiarimento n. 4.**

NOTA DI CHIARIMENTON. 4

A seguito delle richieste di chiarimento formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

Capitolato Speciale - parte tecnica -: rispetto all'oggetto dell'appalto che vede in capo all'appaltatore la gestione socio sanitaria e alberghiera della struttura e la gestione sanitaria e terapeutica riabilitativa di competenza della APSS, si chiede, anche al fine di armonizzare la proposta organizzativa in ottica di integrazione delle équipes, di poter avere indicazione circa il personale di area sanitaria e riabilitativa di riferimento per la Comunità Terapeutica anche rispetto agli eventuali accessi/presenza giornaliera nel servizio.

Risposta

L'equipe sanitaria svolge attività di consulenza dell'equipe socio-educativa, utilizzando strumenti d'integrazione quali le riunioni di equipe socio-sanitaria effettuate settimanalmente o diversamente programmate in funzione dei bisogni del paziente. L'equipe sanitaria è così composta: Nutrizionista (o Pediatra in base all'età del paziente); Dietista; Psicoterapeuta; Psichiatra (o Neuropsichiatra infantile in base all'età del paziente); Infermiere e/o Tecnico della riabilitazione psichiatrica); Coordinatore del CDCA.

Quesito 2

L'orario full time è da intendersi prescrittivo anche per la figura del cuoco?

Risposta

Con riferimento alla figura del cuoco non vengono date indicazioni minime di orario, in quanto tale decisione è rimessa all'autonomia imprenditoriale dell'operatore economico partecipante alla gara (il riferimento del punto 3 dell'articolo 9 del Capitolato va inteso agli educatori professionali). Tale aspetto evidenziato nella relazione tecnica presentata in sede di offerta, sarà oggetto di valutazione in ragione degli obiettivi del servizio esplicitati in Capitolato, tenuto anche conto di quanto esposto all'articolo 5 del Capitolato sul servizio di ristorazione.

Distinti saluti.

Trento, 7 maggio 2021.

Il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.P. n. 23/1992: dott.ssa Francesca Pintarelli.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PROCEDURE DI GARA IN AMBITO SANITARIO

dott.ssa Sonia Pinamonti

<p>Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 del CAD, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).</p>
